(1) PP, omítela el ms. Pist.; S, el ms. Veron.

(2) Los mms. Veron. Pist. Pl. 1 Bg; Macedonio, el ms. Cas; Macedoniano, las ed. Nbg. Hal. y las demás.

(3) pign. conventionem remissa, los mms. Veron. Pl. 1; pignus conventionem remissum, conjetura Giphon en Explanat. diff. legum. Cod. p. 332.

(4) XIII, el ms. Pist.; XGI., el ms. Veron., concordando ambos códices con lo demás.

(5) S. GI, los mms. Pist. Veron., los cuales confirman lo demás de la indicación de la fecha.

(6) Los mms. Veron. Pl. 1, y S. Peius; Mauricio, los demás.

(7) VI, el ms. Pist., pero el ms. Veron. confirma toda la indicación de la fecha.

(8) amputandam, el ms. Veron.

(9) ea tamen, omitiendo quae, el ms. Veron.

(10) negotiorum, el ms. Pl. 1.

(11) militaverunt, el ms. Veron.; militaverunt, el ms. Pl. 1, y las ed. Nbg. Schf.; militavit, los mms. Pl. 2 Bg.

Dat IX (1) Kal April ARCADIO IV. et HONORIO III AA Conss [396]

13 *Idem AA THEODORO P P* — Nemo iudicum in id temeritatis erumpat, ut inconsulta pietate nostra novi aliquid operis existimet inchoandum, vel ex diversis operibus ornamenta (2) aut marmora vel quamlibet speciem, quae fuisse in usu et ornatu probabitur civitatis, eripere vel alio transferre sine (3) iussu (4) tuae sublimitatis audeat. Etenim si quis contra fecerit, sex (5) libris auri multabitur. Similis etiam condemnatio ordines civitatum manebit, nisi ornamentum genitilis (6) patriae decreti huius (7) auctoritate defendeint. Hoi reorum autem vel stabulorum fabricas arbitratu proprio provinciarum iudices studio laudandae devotionis arripiant.

Dat (8) Kal Ian Mediolani, HONORIO A IV, et EUTYCHIANO Conss [398]

14 *Idem AA SEVERO P U* (9) — Aedificia, quae vulgo (10) parapetasia (11) nuncupantur, vel si qua alia opera moenibus vel publicis operibus (12) sociata (13) cohaerent, ut ex his incendium vel insidias vicinitas refoverint, aut angustentur spatia platearum, vel minuatur porticibus latitudo, dirui ac posterni praecipimus.

Dat V Id Octob Constantinop. (14) HONORIO A IV et EUTYCHIANO Conss [398]

15 *Idem AA EUTYCHIANO P P* — Si aliquando homines emergant, qui a nostra clementia opus publicum sibi praebere postulaverint, non nisi diruta penitusque destructa et quae parum sunt in usu (15) civitatum, percipiant; intimidandis huiusmodi rescriptis iudicio amplissimae tuae sedis.

Dat Id. Decemb HONORIO A IV et EUTYCHIANO Conss [398]

16 *Idem AA et THEODOSIUS A* (16) AEMILIANO P U (17) — Si quando usus exegerit, vel porticus vel quaslibet aedes aetatis senio seu fortuitis concussas casibus reparari, liceat, etiam inconsulta clementia nostra, cum reverentia sui imaginem deponere vel nostram vel retro principum, repositamque post reffecta aedificia loco proprio denuo collocare.